
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет  
   
08.11.2023       № 487 

 
 

Об определении Перечня и структуры муниципальных программ  
муниципального образования «Тегульдетский район»  

 
 

 
В соответствии со статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Тегульдетского района от 12.03.2015            
№ 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Определить Перечень муниципальных программ муниципального образования 

«Тегульдетский район» согласно приложению. 
2. Определить структуру муниципальных программ муниципального образования 

«Тегульдетский район» согласно пункту 12 постановления Администрации Тегульдетского 
района от 12.03.2015 № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района». 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  
 

 
 
 
 
 

Данилова Анна Валерьевна 
8 (38 246) 2-11-75 
tegeco@teguldet.tomsknet.ru 
 



2 

 

 Приложение   
к постановлению Администрации  
Тегульдетского района 
от  08.11.2023 № 487      

 
 

Перечень муниципальных программ муниципального образования 
«Тегульдетский район» 

 

№ 
п.п. 

Наименование муниципальной программы Сроки 
реализации 

муниципальной 
программы, года 

Направление реализации 
муниципальной программы 

(цели реализации 
муниципальной программы) 

 

Наименование 
ответственных 
исполнителей 

муниципальной 
программы 

1 Муниципальная программа «Развитие 
туризма на территории Тегульдетского 
района на 2023-2025 годы» 

2023-2025 Повышение инвестиционной 
привлекательности и развитие 
экономического потенциала 
Тегульдетского района 

Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 
 

2 Муниципальная программа «Развитие 
малых форм хозяйствования в 
Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» 

2023-2025 Повышение инвестиционной 
привлекательности и развитие 
экономического потенциала 
Тегульдетского района 
 

Администрация 
Тегульдетского района 

3 Муниципальная программа «Развитие 
культуры Тегульдетского района на 2023-
2025 годы» 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского 
района 

Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 
 

4 Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Тегульдетского района на 
2023-2025 годы» 
 

2023-2025 Повышение инвестиционной 
привлекательности и развитие 
экономического потенциала 
Тегульдетского района 

Администрация 
Тегульдетского района 



3 

 

5 Муниципальная программа «Старшее 
поколение на 2023- 2025 годы» 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района 

Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 

6 Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
Тегульдетском районе на 2023- 2025 годы» 
 

2023-2025 Повышение инвестиционной 
привлекательности и развитие 
экономического потенциала 
 

Администрация 
Тегульдетского района 

7 Муниципальная программа « Об 
организации временной занятости 
несовершеннолетних граждан в 
Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района 

Администрация 
Тегульдетского района 

8 Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и наркомании в 
Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района. 
 

Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 
 

9 Муниципальная программа 
«Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории 
муниципального образования 
«Тегульдетский район» на 2023-2025 годы» 
 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского  района 
 

Администрация 
Тегульдетского района 

10 Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и 
формирование здорового образа жизни 
населения Тегульдетского района на 2021-
2023 годы» 
 

2021-2023 Повышение уровня и качества 
жизни населения 

Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 

11 Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и 
формирование здорового образа жизни 
населения Тегульдетского района на 2024-
2026 годы» 

2024-2026 Повышение уровня и качества 
жизни населения 

Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 



4 

 

12 Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание граждан 
Тегульдетского района на 2021-2023 годы» 

2021-2023 Повышение уровня и качества 
жизни населения района 

Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 

13 Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание населения 
Тегульдетского района на 2024-2026 годы» 

2024-2026 Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района 

Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 

14 Муниципальная программа «Улучшение 
условий охраны труда в Тегульдетском 
районе на 2023-2025 годы» 
 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения 

Администрация 
Тегульдетского района 

15 Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Тегульдетском 
районе на 2022-2024 годы» 
 

2022-2024 Эффективное управление 
муниципальным образованием 
«Тегульдетский район» 

Администрация 
Тегульдетского района 

16 Муниципальная программа «Развитие 
образования в Тегульдетском районе на 
2022-2024 годы» 
 

2022-2024 Повышение уровня и качества 
жизни населения района 

Районный отдел 
образования 
Администрации 
Тегульдетского района 
 

17 Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности Тегульдетского района на 
2023-2025 годы» 
 

2023-2025 Повышение уровня качества 
жизни населения на 
территории Тегульдетского 
района 
 

Администрация 
Тегульдетского района 

18 Муниципальная программа «Формирование 
доступной среды в Тегульдетском районе 
на 2023-2025 годы» 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района. 
 

Районный отдел 
образования 
Администрации 
Тегульдетского района, 
Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 



5 

 

19 Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на 
период 2021-2023 годы» 
 

2021-2023 Развитие инфраструктуры в 
Тегульдетском районе 

Администрация 
Тегульдетского района 

20 Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на 
период 2024-2026 годы» 
 

2024-2026 Повышение 
энергоэффективности на 
территории Тегульдетского 
района 

Администрация 
Тегульдетского района 

21 Муниципальная программа «Формирование 
современной городской (сельской) среды 
Тегульдетского района на 2018- 2024 годы» 

2018-2024 Повышение уровня 
благоустройства 
Тегульдетского района, 
улучшение санитарного 
содержания территории, 
экологической безопасности 
сельских поселений, что 
создаст благоприятные 
условия для развития 
предпринимательства и 
повышения инвестиционной 
привлекательности 
Тегульдетского района 
 

Администрация 
Тегульдетского района 

22 Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества в 
Тегульдетском районе на 2022 -2024 годы» 

2022-2024 Повышение качества жизни 
населения  Тегульдетского  
района за счет использования 
информационных и 
телекоммуникационных 
технологий 
 
 

Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 



6 

 

23 Муниципальная программа «Развитие 
транспортной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» 

2022-2024 Повышение уровня и качества 
жизни населения на основе 
обеспечения устойчивого 
функционирования и развития 
экономики, формирования 
благоприятного 
инвестиционного климата и 
качественной среды 
проживания 
 

Администрация 
Тегульдетского района 

24 Муниципальная программа «Развитие 
коммунальной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на период с 2023  
до 2025 года» 
 

2023-2025 Развитие транспортной и 
инженерной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе 

Администрация 
Тегульдетского района 

25 Муниципальная программа «Формирование 
законопослушного поведения участников 
дорожного движения в муниципальном 
образовании «Тегульдетский район»  
на 2023-2025 годы» 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения                        
на территории Тегульдетского 
района 
 

Районный отдел 
образования 
Администрации 
Тегульдетского района;  
Муниципальное казенное 
учреждение «Районный 
центр творчества и 
досуга с филиалами»;  
Муниципальное казенное 
учреждение 
«Муниципальная 
центральная 
библиотечная система 
Тегульдетского района» 
 

26 Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Тегульдетского района на 2021-2024 годы с 
прогнозом на 2025 и 2026 годы» 

2021-2024 
Прогноз на 2025 и 

2026 

Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района 

Администрация 
Тегульдетского района 



7 

 

27 Муниципальная программа «Эффективное 
управление муниципальными финансами 
Тегульдетского района на 2022-2024 годы» 

2022-2024 Обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и 
устойчивости 
бюджетной системы 
Тегульдетского района, 
создание равных условий для 
исполнения расходных 
обязательств муниципальных 
образований Тегульдетского 
района,  повышение качества 
управления муниципальными 
финансами Тегульдетского 
района  
 

Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

28 Муниципальная программа «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на 
территории Тегульдетского района на 
2024-2026 годы» 

2024-2026 Повешение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района 

Администрация 
Тегульдетского района 

 


